



Tarım ve Kırsal
Kalkınmayı
Destekleme Kurumu

Elektronik Bülten
Yıl:7 Sayı:44
Ağustos 2014

TKDK

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu

44. sayımızda IPARD Programından destek almak için Kurumumuz ile sözleşme imzalayan yeni yatırımcılarımıza ve sürdürdüğümüz tanıtım çalışmalarına yer veriyoruz.

Bu sayımızın gündeminde, Birleşmiş Milletler'in 2014 yılını, geliştirilmesi ve bu amaçla çeşitli farkındalık yaratıcı çalışmalara adadıkları 'Aile Çiftçiliği' konusunu irdelemeye çalıştık.

Yatırımcılarımız ve yatırımlarına ise yine 'Desteklerimiz' bölümünde yer veriyoruz...

Aydın IPARD Programı destekleri ile ilginç bir yatırıma ev sahipliği yapıyor. Turgay Alptekin, Program kapsamında 'Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması' alt tedbirine başvurarak hibe desteği alarak kurbağa yetiştiriciliği yatırımını hayata geçirdi.

Bursa'dan Can Aslan, 10 yıldır hayalini kurduğu soğuk hava deposunun sahibi oldu.

Kahramanmaraşlı yatırımcı İbrahim Uyan, Çağlayancerit'te et sığırcılığı tesisi için Programdan ikinci kez destek aldı.

Samsun'a yatırım yapan Mutena IPARD Programından yaklaşık 3 milyon liralık geri ödemesiz hibe desteği aldı.



"KOSKOCA BİR FABRİKA OLMUŞ BURASI..."



AYDIN'A KURBAĞA YETİŞTİRİCİLİĞİ TESİSİ



ELMA DİYARI KARAMAN...

Karaman İl Koordinatörlüğü/20.07.14- Tarihi güzellikleri ve insana huzur veren doğasıyla birlikte Türkçe dilinin başkenti olarak bilinen Karaman ilinin önemli bir özelliği de il sınırları içinde yetiştirilen, kalitesi ve tadıyla adından Türkiye’de ve dünyada söz ettirdiği bir ‘elma diyarı’ olmasıdır. Karaman ve Karamanlı için elmanın önemi çok büyüktür. Türkiye elma üretiminin yaklaşık %25’inin Karaman’da yapıldığı, bu oranın her geçen gün arttığı ve üretilen elmanın iklim ve toprak yapısı nedeniyle eşsiz bir lezzete sahip olduğu söylenebilir.

Elma üretiminde kalite standartları, verim ve çeşit anlamında Türkiye ortalamasının üzerinde olan Karaman elmasının pazarlanması ve daha iyi fiyatlardan alıcı bulabilmesi için İl Koordinatörlüğü de yoğun çaba sarf ediyor. Bu kapsamda İl Koordinatörlüğü, yatırımcıları IPARD Programı ‘Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi’ alt tedbirinden destek olarak elmanın daha fazla gelir getirmesi ve ürün zayıflatının minimum seviyeye indirilmesi konusunda bilgilendiriyor. İl Koordinatörlüğü ayrıca, elma üretiminde önde olan illerden Isparta’da üretilen *çıtır elma* adı verilen ürünün ve hammaddesi elma olan daha bir çok sanayi ürününün Karaman’da da rahatlıkla üretileceği fikrini yatırımcılarla paylaşmaya devam ediyor. Elmanın pazarlanmasında ve fiyat istikrarının sağlanmasında mamul ve yarı mamul olarak elmanın işlenerek pazara sunulması gerekiyor. Bu bağlamda elmanın farklı sektörlerde değerlendirilip sanayiye kazandırılması için yatırımcılara, Kurum olarak 200 bin avroya kadar hibe desteği sağlanıyor. (SB)



BAKAN EKER, MUŞ TKDK’YI ÖVDÜ

Muş İl Koordinatörlüğü/23.07.2014- Çeşitli temaslarda bulunmak üzere Temmuz ayında gerçekleştirdiği Muş ziyaretindeki her konuşmasında TKDK yatırımlarına değinen Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı M. Mehdi Eker, vatandaşların Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Muş İl Koordinatörlüğü’nün imkânlarından faydalanmalarını istedi. Bakan Eker, Muş için pozitif ayrımcılık yaptıklarını, IPARD Programı kapsamında desteklenen 42 il kapsamına alarak Tarım Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nu kurduklarını ve yapılan yatırımların gün yüzüne çıktığını söyledi.

Muş’ta gezi ve incelemelerde bulunan Bakan Eker, ziyaret ettiği her yerde ve her konuşmasında Kurumumuz İl Koordinatörlüğü’nü ve Program kapsamında gerçekleştirilen yatırımları anlattı. Muş’ta kurulan Kurumumuz İl Koordinatörlüğü’nün önemli projeleri hayata geçirdiğini ve TKDK ile Muş’un önemli kazanımlar elde ettiğini kaydeden Eker, her fırsatta İl Koordinatörlüğü’nü övdü. Hasköy, Korkut ve il merkezinde yaptığı konuşmalarda İl Koordinatörlüğü’nün yatırımlarını anlatan Eker, “Bizim dönemimizde kurulan bir kurum olan TKDK, Muş’ta önemli yatırımlar gerçekleştirmiştir. Birçok bölgede olduğu gibi Muş’ta da TKDK’nın yaptığı önemli yatırımlar bulunmaktadır. TKDK Muş’ta 35 proje ile 58 milyon lira yatırım yapmıştır. Bu rakamın 33 milyon lirası hibe desteğidir. Öte yandan bu rakamın 8 milyon lirası da ödenmiştir. Bu Muş için çok önemlidir. Muş kalkınmada önemli tesislere ve yatırımlara kavuşmaktadır. Vatandaşlarımız bu imkânlardan faydalanmalı ve Program desteklerine başvurmalıdır.” dedi. (SB)

BURDUR'A İKİNCİ SÜT İŞLEME TESİSİ KURULUYOR

Burdur İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza 11. çağrı döneminde sunulan ve gerekli inceleme ve kontrolleri yapılan projelerden sözleşme imzalamaya hak kazanan 16 yatırımcı ile 4 Temmuz 2014 günü Koordinatörlüğümüzde düzenlenen bir törenle sözleşme imzalandı.

Proje incelemeleri tamamlanan Kadir Bozova, İbrahim Gürkan, Korkmazlar Hayvancılık, Süt Ofis Gıda Mam. Sanayi ve Ticaret A.Ş., Çiğdem Erden, Faruk Karagöz, Selahattin Karatay, Ahmet Önder, Osman Eren, Hüseyin Eroğlu, Mehmet İnce, Cengiz Türel, Ali İhsan Aldemir, İbrahim Kırılı, Şuayip Kılınc, Erdal Sevinç ile sözleşmeleri imzalandı ve proje uygulama süreci başladı.

Süt Ofis Gıda Mamulleri ile sözleşmesi imzalanan yatırımın toplam değeri, Program tedbirlerinin en üst limiti olan 3 milyon avro sınırında gerçekleşti. Söz konusu proje, bu denli yüksek bütçesi ile bugüne kadar Kurumumuz hibe destekleri için başvuru yapılan sayılı projeler arasına girdi.

İl Koordinatörlüğünde düzenlenen sözleşme töreninde konuşan İl Koordinatörü Selami Okka; "İl Koordinatörlüğümüze 11. başvuru çağrı döneminde toplamda 122 proje teslim edildi. Proje sayısının fazla olması ve inceleme sürecinin de uzun olması nedeniyle sözleşmeler peyderpey imzalanmaktadır. Bugün imzaladığımız sözleşmeler ile Burdur'umuza AB standartlarında 1 tane süt işleme tesisi, 3 tane süt üreten tarımsal işletme, 1 tane konaklama tesisi, 1 tane pastane ve 10 tane tıbbi aromatik işletmesi yatırımı kazandırılacaktır. Projelerin toplam bütçesi 16.254.185,41 lira olup, hibe miktarı ise 9.015.519,32 liradır. Bu grup sözleşmelerden de anlaşılacağı üzere Kurumumuz birbirinden çok farklı alanlarda ve konularda desteklerde bulunmakta ve ilimize yapılacak yatırımlarla istihdama da katkıda bulunmaktadır." dedi. Okka, IPARD hibe fonlarıyla sadece Burdur'da ikamet eden değil diğer illerde hatta yurtdışında yaşayan ve yatırım düşüncesi olan tüm müteşebbisleri Programdan faydalanmaya davet etti. (SB)



*Burdur İl Koordinatörlüğü



17 PROJEYE DAHA DESTEK

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğüne 12. çağrı döneminde 'Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi' alt tedbir altında desteklenen arıcılık başlığından %50 hibe destekli proje sunan 14 adet başvuru sahibi ile 507 bin 616 lira tutarında; 'Kırsal Turizm' alt tedbirinden yine %50 hibe destekli proje sunan 3 adet başvuru sahibi ile 1 milyon 680 bin tutarında sözleşme imzalandı. Törende konuşan İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; toplam bütçesi 2 milyon 187 bin lirayı bulan yatırımlar için 17 başvuru sahibi ile daha sözleşme imzaladıklarını, bu projeler tamamlandığında 1 milyon 93 bin lira hibe ödemesi gerçekleştireceklerini, İl Koordinatörlüğü olarak her başvuru çağrı döneminde destekledikleri yatırımlarla, Trabzon'da farkındalık yaratarak istihdamı artırdıklarını belirtti.

Tamamlanan 30 adet işletmede 207 kişinin istihdam edildiğini, 2014 yılı sonuna kadar tamamlanacak olan projelerle beraber bu rakamın 300'ün üzerine çıkacağını ifade eden Aydoğdu, bugüne kadar 30 adet projeyi tamamlayarak 6 milyon 938 bin lira tutarında hibe desteği verildiğini, daha önceki çağrı dönemlerinden devam eden projelere de 3 milyon 940 bin lira hibe desteği vereceklerini belirtti. Ayrıca Aydoğdu, sözleşmeleri imzalanan 17 adet projenin de tamamlandığında İl Koordinatörlüğü olarak Trabzon'da toplamda 11 milyon 971 bin lira hibe ödemesi gerçekleştirmiş olacaklarını sözlerine ekledi. (SG)



21,5 MİLYON LİRALIK SÖZLEŞME

Nevşehir İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza 12. başvuru çağrı döneminde proje sunan ve incelemeleri tamamlanan başvuru sahipleri ile İl Koordinatörlüğünde, 25 Temmuz 2014 tarihinde sözleşme imzalanma töreni düzenlendi.

Sözleşme imzalanan 9 projenin yatırım tutarı 21.564.609,36 lira olup bu yatırımlara sağlanacak hibe tutarı 13.326.911,16 liradır. Projelerin yapım işleri için uygun harcama tutarı 15.701.414,45 lira, makine ve ekipman için uygun harcama tutarı 5.539.575,68 lira, hizmet alımları ve görünürlük harcama tutarları ise 323.619,23 lira olup, söz konusu projelere %50 ile 65 arasında hibe desteği sağlanacaktır. Bu projelerin 10 ay içerisinde tamamlanıp faaliyete geçmesi beklenmektedir.

Destek sağlanacak projelerin 3 adedi büyükbaş süt hayvancılığı, 1 adedi küçükbaş süt hayvancılığı, 4'ü büyükbaş besi hayvancılığı projesi ve 1 tanesi de et tavuğu yetiştiriciliği projesidir. Gerçekleştirilecek yatırımlar ile hayvancılık alanında standartlar yükselecek, işletmelerin rekabet güçleri artacaktır. Yatırımların tamamlanması ile istihdam olanakları oluşacak ve böylelikle Nevşehir'in gelişimine katkı sağlanmış olacaktır. (SB)



AFYONKARAHİSAR'A YATIRIMLAR SÜRÜYOR

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/ 24.07.2014- 11. ve 12. başvuru çağrı ilanı kapsamında İl Koordinatörlüğüne verilen projelerden uygun bulunan proje sahipleriyle İl Koordinatörlüğünde sözleşme töreni gerçekleştirildi. Sözleşme imzalanan 37 projenin yatırımları tamamlandığında yalnızca bu projelerle Afyonkarahisar'a toplam yaklaşık 50 milyon liralık yatırım daha kazandırılmış olacak. 12. çağrının 2. etabına ait projelerin değerlendirmeleri ise devam ediyor.

Afyonkarahisar ekonomisi için önemli katkı sağlaması beklenen yatırımlar örnek teşkil etmeye devam ediyor. Sözleşmeleri imzalanan 37 proje ile Merkez, Bayat, Bolvadin, Çobanlar, Dinar, Emirdağ, İhsaniye, İscehisar, Sandıklı ve Sinanpaşa'da süt sığırcılığı, besicilik ve broyler üretimi ile çiftlik faaliyetlerini geliştirme yönünde yatırımlar hayat bulacak. Törende konuşan İl Koordinatörü M. Sait Yüksel, Kurum olarak tarım ve kırsal alanların Avrupa Birliğine sürdürülebilir adaptasyonunun sağlanabilmesi, kırsal alanların geliştirilmesi, kırsalda yaşayan vatandaşların kentlere göçünün önlenmesi, istihdamın ve milli gelirinin artması, kaliteli ve AB standartlarında gıda üretimi ile güvenilir gıda gibi birçok stratejik konunun öncelikli hedefler arasında yer aldığını beyan etti. Yüksel ayrıca, Program kapsamında tamamlanan ve devam eden yatırımların tamamlanmasıyla il ve ülke ekonomisine büyük katkı sağlanacağını belirtti. (SB)

TRABZON'DA BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI

Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu ve İletişim Uzmanı Muhammet Kant, Temmuz ayında Çaykara, Dernekpazarı, Hayrat, Of, Sürmene, Araklı, Arsin, Maçka, Düzköy, Şalpazarı, Vakfıkebir, Tonya, Akçaabat, Ortahisar ve Yomra ilçelerinin Kaymakam, Belediye Başkanı ve Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlerini makamlarında ziyaret etti. Gerçekleştirilen ziyaretler kapsamında Aydoğdu; İl Koordinatörlüğü faaliyetleri, Trabzon'da desteklenen yatırım kalemleri, bugüne kadar destek alan ve bundan sonra desteklenecek projeler, ilçelerdeki proje potansiyelinin artırılması ve geliştirilmesi hususlarında yapılabilecek çalışmalar hakkında bilgi paylaştı. Ziyaretler daha sonra tekrar görüşmek dileğiyle sonlandırıldı. (SG)



KÜTAHYA'YA ÖNEMLİ KATKI

Kütahya İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 11. başvuru çağrı döneminde proje sunan ve projeleri onaylanan 265 proje sahibi ile sözleşme imzaladı. Yine aynı çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne sunulan 90 proje ise onaylanma aşamasındadır. 11. çağrıda imzalanan sözleşmeler neticesinde yapılacak yatırımın toplam tutarı 43.613.715 lira olup verilecek hibe miktarı 22.887.999 liradır. 12. çağrı dönemi 1. grup değerlendirmeler sonucunda 10 proje onaylanmış olup toplam yatırım tutarları 18.159.627 lira, verilecek hibe miktarı 11.478.278 liradır.

2014 yılı içerisinde 11 ve 12. çağrı toplamında 61 milyon liralık proje onaylanarak proje sahipleri yatırımlarına başladılar. IPARD Programı kapsamında Kütahya ili; 5 adet süt üreten tarımsal işletme, 5 adet et üreten tarımsal işletme, 2 adet süt ve süt ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanması tesisi, 1 adet et ve et ürünlerinin işlenmesi ve paketlenmesi tesisi, 1 adet meyve ve sebzelerin işlenmesi ve paketlenmesi tesisi, 300 adet tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği projesi, 2 adet kırsal turizm tesisi ve 1 adet kültür balıkçılığı yetiştiriciliği yatırımı kazanmış oldu. Program kapsamında yapılacak yatırımlar ile il tarımına önemli katkı sağlanması bekleniyor. (SB)

16 BAŞVURU SAHİBİ İLE SÖZLEŞME İMZALANDI

Malatya İl Koordinatörlüğü/10.07.2014- 11. çağrı dönemi, beşinci ve altıncı grup sözleşme imzalamaya hak kazanan başvuru sahipleri ile sözleşmeler imzalandı. İki adet süt üretimi ve on dört adet et üretimi sektöründe olan on altı proje gerçekleştiği zaman yatırım tutarı 19.293.593 lira olacak. 2014 yılı sonunda faaliyete geçmesi planlanan bu on altı proje için tahmini olarak 12.540.835 liralık ödeme yapılacak. (SB)



UŞAK'TA YATIRIMLAR HIZLANIYOR

Uşak İl Koordinatörlüğü/09.07.2014- İl Koordinatörlüğünde düzenlenen törende, hibe desteği almaya hak kazanan 48 proje için sözleşme imzalandı. İmzalanan sözleşmelerin toplam yatırım tutarı yaklaşık 6 milyon lira olup bu tutarın 3 milyon lirası yatırım sonunda hibe olarak faydalanıcıların hesaplarına aktarılmış olacak. İmzalanan sözleşmelerle Uşak'a, süt üretimi, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve geliştirilmesi kapsamında projeler kazandırılmış olacaktır.

İmza töreninde konuşan İl Koordinatörü Cihan Karahan, "Bugüne kadar 12 çağrı dönemi gerçekleştirildi ve ilk 11 çağrıda alınan toplam 205 projenin 155'i uygun bulunarak ilimize 29 milyon 500 bin lira tutarında yeni yatırımın yapılması sağlandı. Yatırımların tamamlanmasıyla birlikte ilimiz ve ülkemiz ekonomisine büyük katkı sağlanmış olacak. Mart ayında sonlanan 12. çağrı ilanı kapsamında Koordinatörlüğümüz 37 proje başvurusu daha almıştır. Kabul edilen projeler, incelemenin ardından Ankara'ya gönderilmiştir. Kurum Merkezinin onaylamasına müteakip Uşak toplam 55 milyon liralık yatırıma daha kavuşacaktır. Hayata geçecek bu yatırımlar, yeni çağrı dönemlerimiz için memleketimizin IPARD Programı hibelerine müracaatlarında bir referans ve güven niteliğinde olacaktır. Uşak'ımıza gelen her bir yatırımın ilimizin gelişimine ve gelecek nesillerimizin daha güzel, zengin, müreffeh bir Uşak'ta yaşamasına katkı sağlayacağını bilincinde olmanızı temenni ediyorum." dedi. Tören sonunda tüm başvuru sahipleriyle birlikte hatıra fotoğrafı çekildi. (SB)



İSTİHDAMA ÖNEMLİ KATKI SAĞLANIYOR

Malatya İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü yatırımları tamamlanan işletmelere gerçekleştirdiği ziyaretlerini sürdürüyor. Bu kapsamda, Temmuz ayında hem Asis-Et hem Arılar Gıda ziyaret edildi.

İl Koordinatörlüğüne 2013 yılında proje sunan ve yatırımı tamamlanan Asis-Et; 150 adet/gün büyükbaş, 300 adet/gün küçükbaş kesim kapasiteli büyükbaş ve küçükbaş hayvan kesimhanesi kurdu. 2014 yılında tamamlanan yatırımın yaklaşık bütçesi 4 milyon lira olarak kaydedildi. İki taksit halinde talep edilen destek tutarının 1,6 milyon lirası yatırımcıya 2013 yılında ödendi. İkinci taksitin ödeme evrakları inceleme safhasında olup işlemler tamamlandığında yatırımcıya yaklaşık 495 bin lira daha ödeme yapılacaktır.

İl Koordinatörü Mehmet H. Dere, 17 Temmuz 2014 tarihinde IPARD Programından yararlanılarak yapılan işletmeyi ziyaret etti. Asist Et Genel Müdürü Naci Bayrakçı işletmeyi gezdikten sonra yatırım hakkında bilgi verdi. Bayrakçı, şu an %50 kapasite ile çalıştıklarını, yaklaşık 60 civarında çalışanları olduğunu, tam kapasiteye ulaştıklarında bu sayının 100'ü geçeceğini söyledi. Bu tür yatırımların istihdam açısından önemini özellikle vurgulayan Bayrakçı, kesimhanenin Malatya ilinde hayvan besiciliğini de geliştireceğini ekledi. Ayrıca destek almadan bu projeyi hayata geçiremeyeceklerini belirten yatırımcı, Kurum çalışanlarına teşekkürlerini ilettiler.

18 Temmuz'da da yine geçtiğimiz yıl proje sunan ve yatırımı tamamlayan Arılar Gıda Sanayi Ticaret ve Limited Şirketi ziyaret edildi. Tamamlanan 'Karda Dondurma' adlı projenin yatırım tutarı 3.374.619 lira olurken hibe tutarı 1.687.309 lira olarak talep edildi. Ödeme talep paketi hazırlama sürecinde olan işletme, kapasitesini artırarak üretimine devam ediyor. Proje sahipleri Yusuf Arı ve Hamdi Arı daha önce sadece süt tozundan üretim yaptıklarını, satın aldıkları yeni makinelerle süttan dondurma yaparak şu an için 10.350 kg süt işlediklerini ve dondurma üretimlerinin de yaklaşık 20-30 tona çıkacağını söyledi. İşletmede 45 kişi çalıştırıldığını, üretimlerinin çoğunluğunu Ortadoğu ülkelerine ihracat yaptıklarını söyleyen Yusuf Arı, İl Koordinatörlüğü çalışanlarına yakın desteklerinden dolayı müteşekkir olduklarını belirtti. İl Koordinatörü Dere de, istihdam oluşturan yüksek bütçeli projelere verdikleri desteklerin kendilerini mutlu ettiğini ve benzer projelerin artması için yoğun çaba sarf ettiklerini belirtti. (SB)



RAMAZAN AYININ VAZGEÇİLMEZİ KEREBİÇE İPARD DESTEĞİ

Mersin İl Koordinatörlüğü- Mersin ve tatlı deyince aklınıza kerebiç gelir. Kerebiç, Mersin yöresine ait, bayramlarda çokça tüketilen bir tatlıdır. Beyaz bir kaymağın içinde yatan, içi fıstık ya da cevizle dolu olan, irmikten yapılmış, içli köfteye benzer. Yapımında kullanılan beyaz köpüğü oluşturan çöven kökü nedeniyle kerebiç, alışılmışın dışında bir lezzete sahiptir.

Kerebiç yatırımları kapsamında işletme binaları ve üretim tesisleri inşaatı, modernizasyonu ve genişletilmesi, imalathane için gerekli olan makine ekipman (kaynatma kazanları, ürün teşhir tepsileri, kerebiç kalıpları, kerebiç yoğurma kazanları, çırpma makinesi, streçleme makinesi vb.), proje danışmanlık hizmetleri, mimari ve mühendislik çizimleri, gıda hijyenine yönelik alınacak belgeler ve görünürlük kalemlerinde; 10.000 ile 400.000 avro arası harcamalarında %50 karşılıksız İPARD hibe üreticilerini beklemektedir. Kerebicin bir parçası olan çövene de TKDK desteği bulunmaktadır. Üstelik arazinin yatırımcıya ait olması da şart değil. Tıbbi aromatik bir bitki olan çövenin üretimi için gerekli olan bahçe ve tarla ekipmanlarının satın alınması (ekim, dikim makinesi, kültivatör, toprak işleme makinesi, ilaçlama makinesi, gübre makinesi, pulluk, vb.) Depo binaları ve makine garajlarının inşası veya modernizasyonu, mevcut yetersiz sulama sisteminin su tasarrufu sağlayan yeni sulama teknolojisiyle değiştirilmesine yönelik yatırımlar, tıbbi ve aromatik bitkinin depolanması/havalandırılması, kurutulması, işlenmesi ve pazarlanması için tesis inşası veya modernizasyonu ile ekipman satın alınması durumlarında 5.000 ile 250.000 avro arası harcamalarda %50 İPARD hibe imkanı yatırımcılara sunulmaktadır. İPARD desteği ile kurulacak kerebiç imalathaneleri merdiven altı diye tabir edilen işletmelerin aksine halk sağlığı, çevre koruma ve gıda hijyeni konularında ulusal standartlarda, gıda hijyeni noktasında Avrupa Birliği standartlarında üretim yapacak tesisler olacak ve güvenilir gıda konusunda örnek teşkil edecektir. (SG)

KESİM HANE PROJESİNE DESTEK

Aksaray İl Koordinatörlüğü- Aksaray'da İl Koordinatörlüğü hibesiyle yapılacak olan kesimhaneye ait proje, İl Koordinatörlüğü ve başvuru sahibi Harun Er tarafından 25 Temmuz'da imzalandı. Sözleşmesi imzalanan kesimhanede, günlük 75 adet büyükbaş ve küçükbaş hayvan kesimi yapılacak. Yıllık kapasitesi 22.500 adet büyükbaş ve 22.500 adet küçükbaş hayvan kesiminin yapılacağı yatırımın toplam bedeli, 4 milyon 893 bin 588 lira olup, İPARD tarafından ödenecek hibe miktarı ise 2 milyon 274 bin 426 lira.

İmza töreninde konuşan Saray Et Kesimhane Tesisi İşletme sahibi Harun Er, "Türkiye'de tarım ve hayvancılık alanında en önemli iller arasında yer alan Aksaray'da, tarım ve hayvancılık her geçen gün daha da geliyor ve bu tesis hayata geçtiğinde hem üretici hem tüketici kazanacak. Aksaray ve bölgesinin yanı sıra Türkiye'de kazançlı çıkacak. Et ve et ürünleri ticaretinde günümüzde kalite ve hijyenden ödün vermeden çevreye duyarlı, müşteri odaklı yaklaşım ve çözüm ortaklığımızla katma değer yaratan bir Kurum olarak çalışacağız. Hizmete girecek olan tesisimiz ile günlük, sağlıklı, hijyenik bir ortamda et kesimi gerçekleştirebileceğiz. Son teknoloji kullanılarak faaliyete geçecek olan tesisimizi modern bir şekilde Aksaray halkına sunacağımız için gurur duyuyoruz" dedi. İl Koordinatörü Vekili Salih Karlı ise, "En önemli ilkemiz Aksaray'a ve Aksaray insanına hizmet etmek. Bütün yatırımcıları Avrupa Birliği hibe fonlarından yararlanmaları için Kurumumuza bekliyoruz. Aksaray gibi tarım ve hayvancılığın il ekonomisinde oldukça önemli bir yer tutan bir ilin TKDK fonlarından daha fazla yararlanması lazım. Bu yatırımın ilimize kazandırılması aşamasındaki gayretlerinden dolayı Harun Er'e teşekkür ediyorum. Kendisinin diğer yatırımcılara güzel bir örnek olacağını umuyorum. Önümüzdeki günlerde 12. çağrı döneminde İl Koordinatörlüğümüze proje sunan başvuru sahipleriyle sözleşme imzalamaya devam edeceğiz." dedi. (SG)



MUŞ LEZZETLERİ TÜM TÜRKİYE'DE

Muş İl Koordinatörlüğü/11.07.2014- İl Koordinatörlüğü, Temmuz ayında Vali Vedat Büyükersoy'un katılımı ile IPARD yatırımları ile desteklenen bir et işleme tesisini ziyaret etti ve sözleşme imzalanan bir diğer süt işleme tesisinin ise açılışını gerçekleştirdi.

Kuruma 9. başvuru çağrı ilanı kapsamında proje sunan ve Temmuz 2013 yılında sözleşmesini imzalayıp yatırım faaliyetlerine başlayan, faydalanıcı Gür Tarım ve Tarım Makinaları Sanayi Ticaret Limited Şirketi, yatırım faaliyetlerini Aralık 2013 yılında tamamlayarak son hibe ödemesini de almıştı. Şirket; işletme bünyesinde üretilen et ürünlerini, 'Muş Et' markası adı altında pazarlayacak. 6 farklı süreçte üretim yapabilen bir tesise sahip olan firma Muş ili etinin lezzetini tüm Türkiye'ye ulaştırmayı hedefliyor. İlk pazar olarak Kuzey Irak ve İran'a numune ürünlerini gönderen Muş Et, çevre iller başta olmak üzere birçok noktadan ürün siparişi aldı.

Organize Sanayi Bölgesinde yatırımı gerçekleştirilen işletme, günlük 5 ton et işleme kapasitesine sahip. Faydalanıcı işletmesine giren günlük 5 ton eti yılda 720 ton kuşbaşı, 135 ton sucuk, 112 ton köfte, 290 ton döner, 120 ton sosis ve 120 ton salama dönüştürebiliyor. İlk olarak sucuk ve köfte üretimine ağırlık vermeyi planlayan firma üretimini her geçen gün hızlandırıyor. İl ekonomisine katkı sunacağı şüphesiz olan bu işletme tam kapasite çalışması durumunda 15 ila 30 kişiyi istihdam edecek. İşletmenin ihtiyaç duyacağı yıllık karkas et miktarı 1800 ton. Bu miktarda kırmızı et işlenerek toplamda 1500 ton ürün üretilecek. 1800 ton karkas et, kültür ırkı 3600 adet büyükbaş ya da 35000 adet küçükbaş hayvandan elde edilebiliyor. Yine Kurum tarafından destek verilerek tam kapasite ile kurulmuş 15 büyükbaş hayvan ahırına

ahırına ya da 70 küçükbaş hayvan ağılına ihtiyaç var. Faydalanıcı toplam yatırım tutarı 3.190.409,41 lira olan yatırımı için İl Koordinatörlüğünden; %75'i Avrupa Birliği, %25'i ise Türkiye Cumhuriyeti katkısı olmak üzere toplam 1.571.903,17 lira hibe desteği aldı.

İl Koordinatörlüğüne 11. başvuru çağrı kapsamında başvurusunu yapan ve geçtiğimiz günlerde sözleşme imzalayan, faydalanıcı Tektaş Petrol Mobilya Gıda Temizlik Sanayi Ticaret Limited Şirketi'ne ait süt işleme tesisinin ise Temmuz ayında temeli atıldı.

Organize Sanayi Bölgesinde yatırımı gerçekleştirilecek olan tesiste yılda; 690 ton yoğurt, 495 ton ayran, 81 ton kaşar peyniri, 138 ton beyaz peynir, 18 ton tereyağı ve 69 ton lor üretimi gerçekleştirilecek. Bu üretim miktarının sağlanması için işletmenin yıllık süt ihtiyacı 3.000 tondur. Tam kapasitede çalışması durumunda 15 ila 30 kişiyi istihdam edecek olan tesisin yıllık süt ihtiyacını karşılayabilmek için yine Kurumun hibeleri ile kurulacak tam kapasiteli en az 5 büyükbaş hayvan ahırına ihtiyaç duyulacak. Bu da TKDK tarafından hibe desteği sağlanan 5 süt işleme tesisinin; bu süt işleme tesisi için gerekli olan sütü temin edebilecekleri sonucunu ortaya çıkarıyor. Faydalanıcı toplam yatırım tutarı 5.790.318,32 lira olan yatırımı için İl Koordinatörlüğünden toplam 1.890.902,95 lira hibe desteği alacak. Tesisini hizmete sokmakta kararlı olan yatırımcı şimdiden pazar bağlantılarını yapmaya başladı.

Tarımın lokomotifi olan hayvancılık işletmeleri, bu yatırımlarla tarımsal sanayileşme yolunda önemli bir adım daha atmış oldu. İl Koordinatörlüğü de Muş tarımının gelişmesi adına desteklerini artırarak sürdürmeye devam ediyor. (SB)



RAMAZAN'DA IPARD BEREKETİ

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/ 24.07.2014- Kurumumuz Ramazan ayında da yatırımcıların yüzünü güldürdü. İl Koordinatörlüğü geçtiğimiz ay 19 proje sahibi ile toplam yatırım tutarı yaklaşık 10 milyon liralık hibe sözleşmesi imzaladı. Sözleşmesi imzalanan projeler arasında 3 ahır, 3 broyler tesisi ve 13 tane de traktör yatırımı yer alıyor.

İmza töreninde konuşan İl Koordinatörü Ümit Orta; doğru hazırlanmış projelerin her zaman destek bulacağını ifade etti. "Çanakkale'yi hayvancılıkta, üretimde ve turizmde cazibe merkezi ve sektörde söz sahibi bir il haline getirmeyi hedefliyoruz." diyen Orta, yatırımcıların Kuruma giderek artan güven ve teveccühü sayesinde bu hedefe koşar adımlarla ilerlediklerini kaydetti. Sözleşme imzalamaya hak kazanan yatırımcılar ise bayram arifesinde böylesine güzel bir müjde almaktan mutluluk duyduklarını, Kurumun desteklerinden yararlanmaya hak kazanmanın kendilerine çifte bayram yaşattığını söyledi. (SG)

DENİZLİ'YE 33 MİLYON LİRA IPARD HİBESİ

Denizli İl Koordinatörlüğü/18.07.2014- İl Koordinatörü Ümit Dağdeviren, 12. çağrı döneminde teslim alınan projelerden 19 tanesinin daha onaylandığının müjdesini verdi. İlçeler ve yatırım konularına göre projeleri sıralayan Dağdeviren; Acıpayam: 1 adet büyükbaş ve 1 adet küçükbaş süt işletmesi, Buldan: 1 adet etlik tavuk yetiştiriciliği işletmesi, Çal: 2 adet etlik tavuk yetiştiriciliği işletmesi, Çameli: 1 adet su ürünleri işleme tesisi, Çivril: 7 adet etlik tavuk yetiştiriciliği işletmesi, Güney: 3 adet etlik tavuk yetiştiriciliği işletmesi, Honaz: 1 adet büyükbaş(süt) işletmesi, Pamukkale: 1 adet büyükbaş süt işletmesi, Tavas: 1 adet besi sığırcılığı işletmesi ile sözleşme imzalanacağını söyledi. Dağdeviren, kabul edilen bu 19 proje ile Denizli'ye toplamda yaklaşık 33 milyon liralık yeni yatırım kazandırılacağını, yatırımlar tamamlandıktan sonra IPARD hibe fonlarından yaklaşık 20 milyon lira hibe ödemesi yapılacağını ifade etti.

Geçtiğimiz çağrı dönemlerinde toplamda 214 proje onaylanarak sözleşmeye bağlandığını söyleyen Dağdeviren, bu projeler hayata geçtiği zaman Denizli'ye toplamda 93,5 milyon liralık yatırım yapılacağını ve bu tutarın 50 milyon lirasının projelerin uygun olarak tamamlanmasını müteakiben IPARD Programı tarafından müteşebbislere hibe olarak verileceğini belirtti. Sözleşmeye bağlanan projelerin konularının dağılımını veren Dağdeviren, faydalanıcıların 11 adedi 'Süt Üreten Tarımsal İşletmeler', 34 adedi 'Et Üreten Tarımsal İşletmeler', 1 adedi 'Süt ve Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 1 adedi 'Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 2 adedi 'Meyve ve Sebze İşlenmesi ve Pazarlanması', 1 adedi 'Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması', 157 adedi 'Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi', 7 adedi 'Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi' konusunda yatırım yapacaklarını ifade etti. (SG)

ANKARA GÜL KOKTU

Isparta il koordinatörlüğü- Isparta Valiliği öncülüğünde Ankara Atatürk Kültür Merkezi'nde 12-15 Haziran 2014 tarihlerinde Isparta Tanıtım Günleri adıyla düzenlenen etkinlikte Isparta kültürü, yemekleri, el sanatları ve önde gelen firmalarının tanıtımı yapıldı. İl Koordinatörlüğünün stant açarak katılım sağladığı etkinliğe, Ankara'da ikamet eden Ispartalı iş adamları ve bürokratların ilgisi büyük oldu. İl Koordinatörlüğü standını ziyaret eden ziyaretçilere Isparta'da TKDK destekleriyle hayat bulan yatırımlar ve destek başlıklarımız hakkında bilgi verildi. 4 gün süren etkinlikte Isparta'nın ilçeleri ve özel ürünleri sergilendi. Özellikle gül ürünleri ve göller bölgesinde kırsal turizm imkânları konularının öne çıktığı tanıtım günlerinde bu alanlarda ki IPARD destekleri ilgili yatırımcılara anlatıldı. (SG)



9 MİLYONLUK 7 PROJE DAHA

Aydın İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 12. çağrı döneminde projesi kabul edilen ve sözleşme imzalamaya hak kazanan ve toplam yatırım tutarı yaklaşık 9 milyon lira olan 7 proje sahibi ile sözleşme imzaladı.

12. çağrı döneminde 42 adet proje başvurusu alan İl Koordinatörlüğü, sözleşmesi imzalanan projeler ile Aydın'a 4 adet süt üretim tesisi, 2 adet et üretim tesisi ve 1 adet broyler tesisi kazandırmış olacak. Söz konusu yatırımlar ise şöyle: Bozdoğan ilçesi Osmaniye köyünde, Torbaoğlu Gıda Hayvancılık ve Tavukçuluk San. ve Tic. Ltd. Şti tarafından yapılacak 50.000 broyler kapasiteli broyler üretim tesisi için toplam yatırım miktarı 1.490.204,23 lira olup %65 hibe miktarı ile talep edilen tutar 940.679,99 liradır. Germencik ilçesi Uzunkum köyünde, Deveci Hayvancılık tarafından yapılacak 48 başlık besi işletmesi için, toplam yatırım miktarı 785.197,55 lira olup %55 hibe miktarı ile talep edilen 394.626,00 liradır. İncirliova ilçesi Hacıaliobası köyünde, Davut Altınbaş tarafından yapılacak olan broyler tesisi için, toplam yatırım miktarı 1.075.923,30 lira olup ödenecek hibe miktarı 540.607,13 liradır. Yenipazar ilçesi Dereköy'de, İbrahim Zirek tarafından yapılacak 120 başlık süt sığırları işletmesi için toplam yatırım tutarı 2.239.203,18 lira olup ödenecek hibe ise hibe miktarı 1.093.320,86 liradır. İncirliova ilçesi Yazıdere köyünde, Mehmet Tütüncüoğlu'ya ait 40 başlık süt inekçiliği tesisi için yatırım tutarı 599.299,48 lira olup ödenecek hibe miktarı 290.543,80 liradır. Yine Yazıdere köyünde Murat Kaykı tarafından yapılacak olan Kaykı süt işletme tesisi için toplam yatırım miktarı 1.869.622,84 lira olup ödenecek hibe miktarı 1.011.818,35 liradır. Yenipazar ilçesi Donduran köyünde Müfit Fidan tarafından yapılacak 48 başlık süt sığırları işletmesi için toplam yatırım tutarı 1.012.181,26 lira olup IPARD Programı tarafından ödenecek hibe miktarı 615.601,61 liradır. (SB)

"KRALIN ÇİFTLİĞİ"

Isparta İl Koordinatörlüğü- Senirkent Ortayazı köyüne Isparta'nın en modern süt çiftliği kuruluyor. 11. çağrı kapsamında sunulan projeye, incelemelerin tamamlanmasının ardından sözleşme imzalandı. İnşaat sürecinin başladığı Kralın Çiftliği isimli proje bölgede ilk defa uygulanacak olan sağım robotu sistemini içeriyor. Bu sistem sayesinde sağım işlemi 7 gün 24 saat boyunca istenilen her an gerçekleşecek. İnsan eli değmeden yani sağım işçisi ihtiyacı olmadan, ineklerin memelerinde süt biriktiği her an sağıma gidebilmelerine olanak sağlayan bu teknolojiyle, meydana gelebilecek meme rahatsızlıklarını ortadan kaldırırken, isteğe bağlı süt verme sayesinde de sağım stresi ortadan kalkacak ve süt üretim miktarında artış gerçekleşecek. Kurulacak işletmedeki robotlu sağım sistemi sayesinde çiftlikteki ineklerin süt verimleri bilgisayar ortamında bireysel olarak takip edilecektir. Pedometre sistemi sayesinde hayvanları tanıyan sürü takip yazılımı, uzun dönemli istatistiksel kayıtlar tutarak üretim ve verimlilik takibinin gözetim altında tutulmasını sağlayacak. 120 sağımlık olarak kurulan tesiste hayvanların 5 yıldız konforunda ağırlanması planlanmakta. Yaklaşık 3,5 milyon lira bütçeli projeye 1,7 milyon lira hibe ödemesi yapılacak. (SG)

16 BAŞVURU SAHİBİ İLE SÖZLEŞME İMZALANDI

Malatya İl Koordinatörlüğü/10.07.2014- İl Koordinatörlüğü ile 11. çağrı dönemi, beşinci ve altıncı grup sözleşme imzalamaya hak kazanan başvuru sahipleri arasında sözleşmeler imzalandı. İki adet süt üretimi ve on dört adet et üretimi sektöründe olan on altı proje gerçekleştiği zaman yatırım tutarı yaklaşık 20 milyon lira olacak. 2014 yılı sonunda faaliyete geçmesi planlanan bu on altı proje için IPARD Programından tahmini olarak 12,5 milyon liralık hibe ödemesi yapılacak. (SB)

www.tkd.gov.tr



İLK KURBAĞA TESİSİ AYDIN'DAN

Aydın İl Koordinatörlüğü- 11. başvuru çağrı döneminde başvurusu kabul edilen 'Kültür Balıkçılığının Geliştirilmesi' alt tedbiri kapsamında kurulan, kurbağa yetiştiriciliği tesisi faaliyete geçti. İşletme, 295 bin lira bütçeli yatırımı için %50 oranında 147 bin lira geri ödemesiz hibe desteği aldı.

IPARD Programı sayesinde projesini hayata geçiren ve hibe destekleri hakkında konuşan proje sahibi Turgay Alptekin, IPARD hibe desteklerinin bulunmaz bir fırsat olduğunu ifade etti. Kafasında projesi olan herkesin öncelikle müracaat etmesi gereken adresin TKDK olduğunu söyleyen Alptekin, sözlerine şöyle devam etti; "1965 yılında Erzurum'da doğdum. 1983-2005 yılları arasında Türk Silahlı Kuvvetlerinde pilot olarak görev yaptım. 2005-2011 yılları arasında da Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünde kontrol pilotu olarak görev aldım. Halen 2011 yılından bu yana Türk Hava Kuvvetlerinde pilot olarak görevimi sürdürmekteyim. Uçuş için havaalanına giderken TKDK binasını gördüm ve Kurum ile iletişim kurmaya kara verdim ve müracaat ederek gerekli bilgileri edindim. Kurum personelinin gayretleri ve sabırlı yaklaşımıyla projemi sundum. Gerekli incelemeler sonucunda sözleşme imzaladık ve yatırıma başladım. İdari bina inşaatı, idari bina içerisinde olması gereken araç ekipmanlar, kuluçka havuzları, havuz malzemeleri, ağlar, demir profiller gibi araç ekipmanlarımı IPARD Programı sayesinde tedarik ettim. Tüm halkımızın bu desteklerden yararlanmalarını istiyorum. İş bilen ve teknik desteği sağlam danışmanlarla iyi projeler hazırlayarak IPARD desteklerinden yararlanmak hiç de zor değil. Kafasında projesi olan herkesin ilk önce müracaat etmesi gereken ilk yerin TKDK olduğunu söyleyebilirim. Böyle bir projeye imza attığım için çok mutluyum. Projemi hazırlamamda emeği geçen tüm TKDK çalışanlarına sabırlı ve özverili çalışmalarından dolayı çok teşekkür ediyorum." dedi.

İl Koordinatörü Erhan Çiftçi ise yaptığı açıklamada, "IPARD Programı ilimizde 'Su Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması Geliştirilmesi' alt tedbiri ile bu sektörde yapılacak 50.000 ile 1.500.000 avro arasındaki yatırımları vermiş olduğu %50 hibe ile desteklemektedir. Bu kapsamda su ürünleri işleme tesislerinin modernizasyonu ve/veya genişletilmesi, yeni su ürünleri işleme tesislerinin kurulması, su ürünlerinin soğutulması, işlenmesi, paketlenmesi ve pazarlanması için makine ve ekipman alımı, insan sağlığı, çalışma koşulları, çevrenin korunması ve atık yönetimi ile ilgili topluluk standartlarına ulaşmaya yönelik ekipman ve tesisler, yazılım dahil olmak üzere bilişim teknolojileri sistemleri ve benzeri harcamalar desteklenmektedir. IPARD Programı tarafından verilen %50 geri ödemesiz hibeler, başvuru sahibi tarafından yatırım tamamlandıktan sonra 45 ila 90 gün gibi kısa bir süre içerisinde alınabilecektir." dedi. (SG)



CASIM ASLANCI SOĞUKHAVA DEPOSU TESİSİ FAALİYETLERİNE BAŞLADI...

Bursa İl Koordinatörlüğü- IPARD Programı kapsamında Bursa'da hayat bulan örnek bir soğuk hava deposu... 11. başvuru çağrı döneminde Bursa İl Koordinatörlüğüne sunulan projenin uygun yatırım harcamaları toplamı yaklaşık 3,2 milyon lira ve hibe desteği ise yaklaşık 1,6 milyon liradır. 'Meyve ve Sebze İşlenmesi ve Pazarlanması' alt tedbiri kapsamında desteklenen soğuk hava deposu projesi yaklaşık 5 ay gibi bir sürede hızlı bir şekilde tamamlanarak faaliyete geçti. 10 bin metreküp kapasiteli modern soğuk hava deposu projesi sahibi Casim Aslancı'yı ziyaret ederek yatırımı hakkındaki görüşlerini aldık.

"Merhaba, ben aslen Siirtliyim. 22 yıldır Bursa'da yaşıyorum ve 30 senedir de halcilerle işiyle uğraşıyorum. Bursa'nın en güzel ve en verimli meyve ovası olan Gürsu Ovasında yaklaşık 500 dönüm meyve bahçemiz var. Şehrimizin en meşhur meyvelerinden olan deveci armudu, şeftali ve ayva gibi meyve bahçelerimiz bulunmaktadır. Bunun yanında başka meyve üreticilerinden de meyvelerini alarak genellikle ulusal firmalara ve marketlere de toptan olarak satış yapmaktayım. Soğuk hava deposu 10 yıldır hep hayalimdi. Çünkü her geçen gün üretimim ve pazar payım artmakta. Bir arkadaşımın soğuk hava deposu konusunda sohbet ediyorduk. Arkadaşımın bu alanda devlet desteklerinin olduğunu söylemesi üzerine araştırmalarım sonucunda Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun uyguladığı IPARD Programı bana mantıklı geldi. %50 hibe desteği çok büyük bir destek. Zaten kendi arazim üzerinde yapmayı düşündüğüm soğuk hava deposu ile ilgili imar ve ruhsat izinlerini almak için uğraşıyordum. Bursa İl Koordinatörlüğünü ziyaret ederek desteklemeler hakkında tam olarak bilgi sahibi oldum. Kurum personelinin hibelerin gerçek yatırımcıyla buluşması konusunda hem inandırıcı hem de istekli açıklamaları karşısında çok etkilendim. Kurumdan ayrıldıktan sonra yatırımı IPARD Programı kapsamında yapmaya karar verdim.

Ve Bismillah diyerek inşaatımıza başladık. İnşaatı çok hızlı bir şekilde bitirip makine ekipmanlarımızı aldık. Temmuz ayında da faaliyetimize başladık. Son olarak söyleyeceklerim; Kurumun bazı prosedürleri başlangıçta bana çok katı gelmişti ve bu kuralların Kurum tarafından esnetilmeden uygulandığını gördüğümde bu benim hoşuma gitti. Çünkü IPARD Programında projenin öncesinde ne taahhüt ediliyorsa sonrasında da bunun uygulanması isteniliyor. İşte tam olarak bu otokontrolün yapıldığına şahit oldum ve memnun oldum. Bursa İl Koordinatörlüğü çalışanlarına teşekkürü bir borç bilirim." (SB)



ÇAĞLAYANCERİT'TE AB STANDARTLARINDA YATIRIM

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü- 2. başvuru çağrı döneminde ilk projesini sunan İbrahim Uyan, 250 baş kapasiteli et sığırcılığı işletmesinde AB standartlarında üretim gerçekleştiriyor. İlk projesinde 559.189,56 lira yatırım bedelli projeye %60 oranında ödenen hibe desteği 335.513,00 lira olarak gerçekleşti.

Besi çiftliği sahibi İbrahim Uyan, projeyi sundukları 2. çağrı döneminden itibaren proje hazırlama sürecinde ciddi bir mesai harcadıklarını ve emeklerinin karşılığını aldıklarını belirtti. Yaşamının büyük bölümünü kamuda yöneticilik yaparak tamamladıktan sonra emeklilik günlerini de 'İşleyen demir ışıltar' atasözündeki gibi çalışarak üretim sektörüne geçmeyi planlayan girişimci Uyan yatırımı ve IPARD Programı hibe desteği konusundaki görüşlerini şöyle bildirdi:

"Kamu görevlisi olarak hizmetimi tamamladıktan sonra çocuklarımla birlikte ilimiz ekonomisine katma değer sağlamak için kendi işimizin patronu olmaya karar verdik. Büyükbaş hayvan yetiştiriciliği konusunda amatörcü olan çalışmalarımızı TKDK'nın da desteğiyle daha profesyonel bir yaklaşım ve yaşam tarzına çevirmeyi planladık. Yüksek verimle çalışan, modern bir besi çiftliği ile bölgemizde besi çiftliği işletmeciliğinde bir ilke imza atmalıydık. Tanıtım faaliyetleriniz ve basın yoluyla besi çiftliklerinin kurulmasına destek verildiğinden haberdar olduk. Gerek IPARD Programını inceleyerek, gerekse takıldığımız noktalarda Kurumunuzdan aldığımız bilgilerle 'Et Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım' kapsamında hazırladığımız projemizi teslim ettik. Gayretli bir proje yönetimi sürecinden sonra hibemizi aldık. Ayrıca işletmemize ve kendimize olan güvenimiz artınca 8. başvuru çağrı döneminde besi çiftliğimizi modernize etmek amacıyla 641.500,00 lira tutarındaki makine ekipman alımı yatırım için 384.900,00 lira hibe desteği başvurusunu Kurumunuza verdik. Kazandığımız tecrübe sayesinde yatırımımızı sorunsuz bir şekilde tamamlayarak hibemizi bütçemize kazandırmayı başardık.

Proje hazırlığı zahmetli bir iş; ancak projenin tamamında sürecin içine dahil olunursa ve disiplinli çalışılırsa süreç sorunsuz atlatılabilir. Hak edilen hibelere erişim düşündüğünüzden çok daha kolay duruma gelebilir." (SB)



SAMSUN'A DEV YATIRIM...

Samsun İl Koordinatörlüğü- "Ben Cemal Küçük, Mutena Gıda yönetim kurulu başkanım. Uzun zaman et işleme sektöründe faaliyet gösterdikten sonra biraz daha büyüüp AB standartlarında bir yatırım yapmaya karar verdik. İlkadım Sanayi Sitesinde et parçalama tesisimizle et sektöründe bölgenin en önemli firmalarından biri olduk. "Mutena Gıda" adı ile aile işletmemizi kurumsal bir yapıya dönüştürmeyi ve markalaşmayı gerçekleştirdik. TKDK Samsun İl Koordinatörlüğünün IPARD Programı bilgilendirme toplantıları sonucu Kurumun desteklerinden haberdar olduk. Mutena Gıda olarak AB standartlarında gıda güvenliği, insan sağlığı, iş güvenliği, hijyen ve çevre koruma standartları yüksek, teknolojinin tüm yeniliklerini barındıran bölgenin ve ülkemizin müstesna yatırımını gerçekleştirdik. Şu anda bünyemizde 60 kişi çalışmakta olup yatırımın tamamlanmasından sonra bu sayı yaklaşık olarak 250 kişi olacaktır. Planlama aşamasından itibaren yatırımımıza çok önemli katkılar yapan İl Koordinatörlüğü çalışanlarına teşekkür ediyorum."

Mutena Gıda Tarım Hayvancılık Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi, IPARD Programı kapsamında 'Et ve Et Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması' alt tedbiri kapsamında, 6.822.540,94 liralık yatırımı ile Kurumumuza başvurarak 2.979.946,49 lira hibe desteği almaya hak kazandı. (SB)



“KOSKOCA BİR FABRİKA OLMUŞ”

Mersin İl Koordinatörlüğü/23.07.2014- 10. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne başvuran Mersin'in Gülnar ilçesi Yarmasu köyünde faaliyetini sürdüren Fatma Şahin ile bir röportaj gerçekleştirdik.

Sizi tanıyabilir miyiz? TKDK'dan nasıl haberdar oldunuz?

1976 Gülnar doğumluyum. Evliyim. Çiftçi bir aileden gelmekteyim. Hayvancılığı severek yapmaktayım. Hayvancılığı çok seven biri olarak sektördeki gelişmeleri internetten takip ediyorum. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'nu da internetten araştırdım. İnternet sitesinde yer alan Sivas'ta hayata geçen proje videolarını izledik. Yatırım yapmamızda o üreticilerin söyledikleri beni olumlu yönde etkiledi.

IPARD Programına başvurmaya nasıl karar verdiniz? Proje sürecine nasıl başladınız?

Mersin'de İl Koordinatörlüğü açıldığını öğrenince Koordinatörlükteki uzman arkadaşlardan detaylı bilgi aldık. Çayımızı kahvemizi içtik, fikir aldık ve mükemmel ağırlandık. Bu da bizi cezbetti. 9. çağrıya başvurduk yalnız bir takım eksiklerden dolayı projemizi geri çekmek zorunda kaldık. 10. çağrıda Kuruma başvurduk ve sözleşme imzalamaya hak kazandık. Ağır prosedürlere rağmen personelin yaklaşımı üzerimizdeki yükü hafifletti. İl Koordinatörlüğü bizler için artık evimiz gibi oldu.

Projeniz hakkında kısaca bilgi verebilir misiniz?

10. çağrı döneminde başvururunu yaptığımız 100 büyükbaş kapasiteli projemizin sözleşmesini imzalandık. Sözleşmeye göre 3500 m² kapalı alan, bir sağmal ahır, bir genç hayvan ahır, ahırlara ait gübre çukurları ve gübre ana depolama çukuru, on tane 40 tonluk silaj odası ve kaba yem deposu ile ilgili makine ekipmanları alma sözü verdik. Toplam 2.357.348,35 lira bütçeli bir proje oldu ve Allaha çok şükür anlığımızın akı ile projemizi gerçekleştirdik. 1.281.500,00 lira hibe aldım. Kamu sağlığı, hayvan refahı, hayvan sağlığı, süt hijyeni, iş sağlığı ve güvenliği, çevre koruma ve gübre depolama noktalarında ulusal ve AB standartlarını karşılayan bir tesis yaptık.

Projeniz hakkında sizi arayan var mı?

Hemen hemen her gün diyebilirim. Arıyorlar, inanmıyorlar böyle hibe aldığıma. Hatta inanamayıp 'Tesisinizi görebilir miyim?' diye gelen bile oluyor. Seve seve ve gururla tesisimi gezdiriyorum. Hayal ettiklerinden daha fazlasını görüyorlar ve hayran kalıyorlar. Geçenlerde tesisimizi gezen bir veteriner hekim 'Koskoca bir fabrika olmuş burası.' dedi. Birçok kişiyi de yatırım yapması için ikna ettim. Bölgemizdeki insanlar inşaat halindeyken fabrika olacak 50-60 kişi burada çalışacak sanıyorlarmış. Tabelayı asınca öğrendiler buranın bir süt çiftliği olduğunu.

Bu alanda yatırım yapmayı düşünen yatırımcılara neler önerirsiniz?

Yatırımcılar, özellikle de imkanı olanlara sesleniyorum. Bu hibelerden faydalansınlar. Çok zor değil. Gitsinler TKDK'ya görüşsünler. Fikir alsınlar. Çaylarını kahvelerini içsinler. Hibe veriyorlar; yani geri ödemesiz para. Kredi değil. Ne zaman geri ödeyeceğim diye bir şey yok. Sadece üretmeye, çalışmaya devam et. Tek istedikleri şey bu.

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

TKDK harika bir kurum. Gerçekten mükemmel şeylere imza atıyorlar. Projesini yapan öyle ya da böyle hibesini alıyor. Yapılan tesisler de gerçekten fark ediyor. Kendi imkanlarımla yapsam böyle olmazdı. Bu projenin hayata geçirilmesinde katkısı olan Mersin İl Koordinatörlüğü personeline ve tedarikçilerimize teşekkürlerimi sunuyorum. (SG)



DÜNYAYI BESLE, YERYÜZÜNÜ ÖNEMSE 2014 AİLE ÇİFTÇİLİĞİ YILI

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 66. Oturumunda 2014 yılı resmi olarak "*Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı*" (International Year of Family Farming-IYFF) olarak ilan edilmiştir. 2014 Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı'nın temel amacı açlık ve yoksullukla mücadele, gıda güvenliğinin ve beslenmesinin sağlanması, geçim kaynaklarının iyileştirilmesi ve doğal kaynakların yönetimi, çevrenin korunması ve özellikle de kırsal alanlarda sürdürülebilir kalkınma açısından aile çiftçiliğinin önemine dünyanın dikkatini çekerek aile çiftçiliğini ve küçük ölçekli çiftçiliği öne çıkarmaktır.

AİLE ÇİFTÇİLİĞİ NEDİR?

Aile çiftçiliği, aile temelli tüm tarımsal faaliyetleri kapsar ve kırsal kalkınmanın birçok alanı ile bağlantılıdır. Aile çiftçiliği, bir aile tarafından yönetilen ve gerçekleştirilen, kadınlar ve erkekler dâhil olmak üzere, ağırlıklı olarak ailesel işgücüne dayalı tarım, ormancılık, balıkçılık, meracılık ve su ürünlerine yönelik faaliyetlerini kapsamaktadır.

Aile çiftçiliği hem gelişen hem de gelişmekte olan ülkelerde gıda üretimi sektöründe tarımın en etkin unsurlarından biridir. Ulusal düzeyde aile çiftçiliğinin başarılı bir şekilde geliştirilmesi, tarımsal ve ekolojik koşullar ve bölgesel özellikler; çevre politikaları; pazarlara erişim; arazi ve doğal kaynaklara erişim; teknoloji ve yayım hizmetlerine erişim; finansman olanaklarına erişim; demografik, ekonomik ve sosya-kültürel koşullar; uzmanlık alanlarında eğitim olanaklarına erişim gibi çeşitli faktörlere bağlıdır. Aile çiftçiliği, sosyo-ekonomik, çevresel ve kültürel bakımdan stratejik öneme sahiptir.

AİLE ÇİFTÇİLİĞİ NEDEN ÖNEMLİDİR?

Aile çiftçiliği ve küçük ölçekli çiftçilik küresel gıda güvenliği ile ayrılmaz şekilde bağlantılıdır. Aile çiftçiliği geleneksel gıda ürünlerinin korunmasına yardımcı olurken aynı zamanda dengeli beslenmeye ve dünyada tarımsal çeşitliliğin korunmasına ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımına da katkıda bulunur. Aile çiftçiliği, özellikle de sosyal korumaya ve toplumların refahına yönelik politikalarla desteklendiğinde yerel ekonomilerin canlanması için de bir fırsat olarak ortaya çıkmaktadır.



Aile çiftçiliği, sosyo-ekonomik, çevresel ve kültürel bakımdan ülkeler açısından stratejik öneme sahiptir. Özellikle aile çiftçiliğinin yoğun olduğu ülkelerde tarım politikalarının hedef kitlesi sadece aile işletmeleri olabilmektedir. Hem kalkınmakta olan hem de kalkınmış ülkelerde aile çiftçiliği gıda üretimi alanında en yaygın olarak görülen yapıyı oluşturmaktadır.

IYFF HEDEFLERİ NELERDİR?

Sürdürülebilir aile çiftçiliğine olanak sağlayan tarımsal ve çevresel politikaların geliştirilmesine destek sağlamak; bilgi, iletişim ve toplum bilincini geliştirmek; aile çiftçiliğinin ihtiyaçlarının, potansiyelinin ve sınırlamalarının daha iyi anlaşılmasını sağlamak ve teknik destek vermek; sürdürülebilirlik için işbirliği yapmak.

AİLE ÇİFTÇİLİĞİNİN DURUMU

Dünyada 500 milyonun üzerinde aile çiftliği bulunmaktadır. Aile çiftçiliği, çiftçi işletmelerinin %98'inden fazlasını oluşturmaktadır. Mutlak işletme sayılarının ötesinde, çiftçi aileler aynı zamanda dünyadaki tarıma elverişli arazilerin önemli bir bölümünde çalışmaktadır. Arazinin %56'sında tarımsal üretim asgari %56'sından sorumludurlar. Bölgesel ortalamalar: Asya'da %85; Afrika'da %62; Kuzey ve Orta Amerika'da %83; Avrupa'da %68 ve Güney Amerika'da %18.

Türkiye'de istihdamın yapısı incelendiğinde tarım sektörünün her zaman önemli olduğu görülmektedir. Bakanlığımız Çiftçi Kayıt Sistemi 2012 verilerine göre Türkiye'de geçimini çiftçilikle kazanan 2.214.390 çiftçi vardır.

Türkiye'de kırsal nüfusun payı ve istihdamda tarım sektörünün payı zaman içerisinde azalmakla beraber önemini muhafaza etmektedir. 1990 yılında Türkiye'de istihdam edilenlerin %46'sı tarım sektöründe çalışırken, günümüzde yaklaşık %24'ü tarım sektöründe çalışmaktadır. İstihdamda tarım sektörünün payı son 20 yılda yaklaşık %50 azalmasına rağmen, hala çalışan 4 kişiden biri tarım sektöründe istihdam edilmektedir.

Bu noktada, Bakanlık olarak istihdama katma değer sağlayacak organik tarım, iyi tarım uygulamaları, hayvancılık ve kırsal turizmin teşvik edilmesi ve aile çiftçiliğinin iyileştirilmesi, modern tarım uygulamaları gibi konularda çalışmaların düzenlenmesine önem ve destek verilmektedir. Bakanlığımız çalışmaları kapsamında yürütülen birçok projede çalışmalar hâlihazırda aile çiftçiliğini teşvik etmek ve küçük ölçekli tarım işletmelerini desteklemek, geliştirmek amacıyla yapılmaktadır. Köylerde görevlendirilen Tarım Danışmanlarının teknik bilgilerini eğitimler yoluyla çiftçilere aktarması bu projelerin en önemli safhalarından birini oluşturmaktadır. Örneğin 2013 yılının sonunda biten ve iki sene süren "Türkiye'de Sebze, Meyve ve Bağlarda Entegre Mücadele ve Entegre Ürün Yönetiminin Yaygınlaştırması" projesi mevcut tarımsal mücadele yöntemlerini Türkiye'nin 7 iline, 4000 yetiştiriciye ulaştırmayı başarmıştır. Eğitimlerde; bitkisel ürünlerin sağlıklı olması, üretimin çevre dostu sürdürülebilir yöntemlerle yapılması çiftçilere anlatılmış, tarımsal uygulamalara belirtilen ilkeler doğrultusunda standardizasyon getirilmesi amaçlanmıştır.



*Yılmaz Topçu, Tarım ve İnsan / 2009 – Genel Kategori Birincisi

AİLE ÇİFTÇİLİĞİ NASIL GÜÇLENDİRİLİR?

Çiftçi ailelerin açlıkla mücadele ve gıda güvenliğinin sağlanmasında tam potansiyellerinin anlaşılabilmesi için onlara imkân sağlayan politika ortamına ihtiyaç vardır. Aile çiftçiliğinin tarım sektörüne katkısının daha fazla farkına varılması ve aynı zamanda bu katkıların ulusal diyaloga ve politikaya yansımaları da bu kapsam dâhilindedir.

ULUSLARARASI AİLE ÇİFTÇİLİĞİ YILI KÜRESEL FAALİYET EKSENİ

Ulusal süreçlerde ve anlaşmalar çerçevesinde ilgili paydaşlar ile işbirliği halinde yürütülecek Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı, 3 küresel faaliyet üzerine odaklanmıştır:

Politika kararı oluşturma sürecinde diyalogu teşvik etme: Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı mesajlarının politika oluşturma süreçlerinde etkili olması için, ilgili paydaşlarla diyalog ve işbirliği geliştirilmelidir. Kamu ve özel sektör örgütleri, bu faaliyet eksenini aile çiftçiliği, küçük ölçekli çiftçilik ve balıkçılık konularını ulusal, bölgesel ve küresel düzeyde tartışmak üzere bir araya geleceklerdir.

Alınan derslerin tanımlanması, dokümantasyonu, paylaşılması ve aile çiftçiliği hakkındaki bilgilerden yararlanmak için mevcut politikalara ilişkin ulusal ve/veya diğer seviyelerdeki başarılı deneyimlerden faydalanma: Dünya üzerindeki tüm aile çiftçilerinin Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılına ayrılmış bir web sitesi (www.fao.org/family-farming-2014) üzerinden hikâyelerini ve sorunlarını paylaşması ve bu suretle sürece dâhil edilmesi sağlanacaktır.

İletişim ve destek programı: Çiftçilere, çiftçi örgütlerine, karar alıcılara, finans kuruluşlarına, medya ve halka ulaşmak amacıyla, paydaş kuruluşlar ile birlikte güçlü ve etkin bir destek kampanyası gerçekleştirilecektir. Ayrıca, medyası işbirliği halinde önceden tasarlanmamış, anlık faaliyetler de gerçekleştirilebilecektir. (SB)

DLG-ÖÇP TARIM VE TEKNOLOJİ GÜNLERİ

Marmara bölgesinin en büyük uygulamalı açık alan fuarı olan, tarım ve hayvancılık sektörlerindeki uluslararası katılımcıları bir araya getirmeyi hedefleyen DLG-ÖÇP Tarım ve Teknoloji Günleri 14-17 Ağustos 2014 tarihlerinde Tekirdağ Karaevli'de düzenleniyor. Geniş bir tarım platformunun oluşturulduğu fuarda teknolojinin sektöre yönelik yenilikçi ürünleri sergileniyor. Alman Tarım Birliği (DLG) ve Önder Çiftçi Projesi'nin (ÖÇP) ortaklaşa kurduğu firma tarafından düzenlenen ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği, T.C. Garanti Bankası, Namık Kemal Üniversitesi'nin destekleyicisi olduğu fuar tohum, gübre, ilaç, fidan, sulama firmalarının ekim yaparak ürünlerini sergiledikleri deneme alanları, traktör ve mekanizasyon firmalarının ürün tanıtımı yaptıkları sergi alanı, hayvancılık alanı ve çim alanları kapsıyor. (SB)



ŞAMPİYONLAR ESKİŞEHİR'DE YARIŞTI

Kırsal alandaki kadınların sembolik de olsa desteklenerek güçlendirilmesini ve rol model yaratılmasını amaçlayan ve bu yıl 11'incisi düzenlenen 'Kadın Çiftçiler Yarışıyor' bilgi ve proje yarışması şampiyonlar finali Eskişehir'de gerçekleştirildi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Eğitim Yayım ve Yayınlar Dairesi Başkanlığı tarafından kırsalda yapılan çiftçi eğitim ve yayım çalışmalarının bir sonucu olan yarışma finaline 9 ilden 10 şampiyon katıldı. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi'nde düzenlenen ve hayli çekişmeli geçen yarışmayı Reyhan Gümüş kazandı. Eğitim Yayım ve Yayınlar Dairesi Başkanı Halil İbrahim Gül, yarışma sayesinde 11 bin kadın çiftçiye ulaşıldığını söyledi. Bakanlığın bugüne kadar 1 milyon 750 bin çiftçiye eğitim verdiğini ifade eden Gül, "Bu etkinlikler sayesinde çiftçi kadınların daha bilinçli şekilde üretim yapmaları ve ekonomiye daha net bir şekilde katkı bulunmaları sağlanmıştır." dedi.

Açılış konuşmalarının ardından Denizli, Edirne, Antalya, Muş, Kırşehir Erzurum, Çanakkale, Balıkesir ve Eskişehir'den programa katılan kadın çiftçiler hem bilgilerinin hem de projelerini yarıştırdı. Jüri 2014 yılına kadar Türkiye birincisi olan 10 şampiyonun projesini seçmekte oldukça zorlandı. Yarışmaya Eskişehir'den istiridye mantarı yetiştiriciliği projesi ile katılan ve birinci olan Reyhan Gümüş 5 bin lira yarışma ve 50 bin lira proje ödülü alırken ikinci Çanakkale'den Hatice Gezer 3 bin lira, üçüncü Balıkesir'den Özlem Ökten Filiz ise 2 bin lira ödüle layık görüldü. Dereceye giremeyen diğer yarışmacılar ise biner lira ile ödüllendirildi. (SG, SB)



TARIM HAYATTIR

Gelişmişlik düzeyi ne olursa olsun, tarım tüm ülkelerin ekonomik hayatlarında önemli bir yere sahiptir. İnsanların beslenmesi için gerekli gıda maddesi ve hammadde üreten bu sektörün alternatifinin bulunmaması tarımı daha da önemli hale getirmiştir. Dolayısıyla tarım, insan hayatının temel taşlarından biri ve en önemli işi olmuştur. Ülkemize de toplam nüfusumuzun yarısından fazlasının yaşadığı kırsal kesimin büyük bir çoğunluğunun tarımla uğraştığı göz önüne alınırsa, bu kesimin önemi, çalışanların refah düzeyleri; sektör itibarıyla bu kesimin temel sorunları ve bu sorunların kaynakları göz ardı edilemeyecek derecede önem arz etmektedir. Bu düşünceyle yola çıkan Bereket TV, 'Tarım hayattır' diyor ve Toprak Kısa Film ve Belgesel Yarışması' gerçekleştiriyor. Yarışma, yılın temasını beyaz perdeye aktaran, alanında farkındalık yaratacak bir kısa film yarışması olarak düzenleniyor. Başvurular 1 Temmuz-3 Kasım 2014 tarihleri arasında yapılabilir. (SB) *Detaylar için: <http://toprakfilmfestivali.com>*

KÜNYE

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten Editörleri

Sema Gezer
Sibel Astarçiođlu Bilginer
Müge Altıntaş

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet duyarız. Bize **bulten@tkdk.gov.tr** adresinden ulaşabilirsiniz.

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliđi Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.
Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.